
X OBRA NUEVA

LOTEO DFL 2 CON CONSTRUCCIÓN SIMULTANEA SI
LOTEO CON CONSTRUCCIÓN SIMULTÁNEA SI

NO
NO

1 | AMPLIACIÓN MAYOR A 100 M2 ALTERACIÓN REPARACIÓN RECONSTRUCCIÓN

I. MUNICIPALIDAD DE MONTE PATRIA
DIRECCIÓN DE OBRAS
IV REGIÓN

X URBANO RURAL

N° DE CERTIFICADO

049

FECHA DE
APROBACIÓN

16.10.2018
ROL S.1.1.

15-17

VISTOS: _J

A.- Las atribuciones emanadas del Arí. 24 de la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades.
B.- Las disposiciones de la Ley General de Urbanismo y Construcciones en especial el Art.l44, su ()rclcn;!i¡
General, y el Instrumento de Planificación Territorial.
C'.- La solicitud de Recepción Definitiva de Edificación debidamente suscrita por el propietario y arquitecto correspondiente al
Expediente S.R.D.K.- 5.2.5. y 5.2.6 N"
1).- Kl informe del arquitecto que señala que las obras se han ejecutado conforme al permiso aprobado, incluidas sus modificación^ •
E.- Kl informe favorable del Revisor independíente que certifica que las obras de edificación se ejecutaron conforme al perin!
aprobado. (Cuando corresponda)
I-\ Los antecedentes que comprenden el expediente S.P.E. 5.1.4/5.1.6 N° 091 / 20 IS
(3.- Los documentos exigidos en los Arls 5.2.5 y 5.2.6 de la Ordenanza General de Urbanismo y Construcciones.

RESUELVO:

.- Otorgar Certificado de Recepción Definitiva __I_QTA_k _______ __ de la obra destinada a LICEO DE ElVIERGENCIA--„„-„-„.„„„„ „ „ ...........

Ubicada en calle/avenida/camino ......................................... ÍJ1DJÍO.P.E VALDI_VIA__ ....... ______________________________ N" J__0_ ............
lote N° man/ana ................... ____________ localidad o loteo MONTE ''ATARÍA
Sector y'5_!}ANO ^c conformidad a los planos y antecedentes timbrados por esta IXO.M. que

Forman parle del presente certificado.
2.- Dejar constancia que el proyecto que se recepciona se acoge a las siguientes disposiciones especiales:

3.- Que la presente recepción se otorga amparado en las siguientes autorizaciones especiales:
...ARIÜ.24.PE LA LEY GENERAL DE URBANÍSIMO Y CONSTRUCCIONES

Pía/os de la auíori/ación



4.- Individualización del Propietario

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL del PROPIETARIO

MUNICIPALIDAD DE MONTE PATRIA
REPRESENTANTE LEGAL del PROPIETARIO
CAMILO OSSANDON ESPINOZA
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL de le Empresa del ARQUITECTO (cuando corresponda)

NOMBRE DEL ARQUITECTO RESPONSABLE
JAIME OSORIO PIZARRO

R.U.T
69.040.800-7

R.U.T.
13.746.866-2

R.U.T.

R.U.T.
13.044.534-9

NOMBRE del REVISOR INDEPENDIENTE (cuando corresponda)
MILÁN FRANULIC TARBUSKOVIC

REGISTRO
006-13

CATEGORÍA
3°

5.- Indivicluali/.ación de Profesionales.

i¡.NOMBRE O RAZÓN SOCIAL del CALCULISTA

'MANUEL BERRIOS CASTILLO
PROFESIONAL COMPETENTE

NOMBRE 0 RAZÓN SOCIAL del CONSTRUCTOR

EDUARDO ALVARADO CEPEDA
PROFESIONAL COMPETENTE
EDUARDO ALVARADO CEPEDA

R.U.T
10.925.947-0

R.U.T.

R.U.T.
10.274.093-9

R.U.T.
10.274.093-9

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL PROFESIONAL COMPETENTE QUE INFORMO MEDIDAS DE GESTIÓN Y
CONTROL DE CALIDAD, si corresponde
EDUARDO ALVARADO CEPEDA
PROFESIONAL COMPETENTE

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL INSPECTOR TÉCNICO DE OBRAS (ITO ) (cuando corresponda )

PROFESIONAL COMPETENTE

R.U.T

10.274.093-9
R.U.T.

R.U.T.

R.U.T.

CARACTERÍSTICAS P R I N C I P A L E S DE LA RECEPCIÓN
lo.- Anleccdcnles del Permiso.

PERMISO QUE SE RECIBE
OBRA N U E V A - L I C E O Dli

EMERGENCIA

NUMERO
055

FECHA
20.06.20 1 8

SUP. TOTAL (m2)
1625,40

MODIFICACIÓN DE PROYECTO: RESOLUCIÓN N° FECHA

MODIFICACIONES MENORES (Art. 5.2.8. O.G.U.C.) (Especificar)
CAMBIO DE MATERIALIDAD EN PASILLO Y RAMPA AL SEGUNDO NIVEL

RECEPCIÓN PARCIAL SI NO X
Parte a Recepcionar:

SUPERFICIE DESTINO (S)



1.- Antecedentes que se adjuntan
Documentos que se adjuntan (art, 5.2.5, 5.2.6, 5.9.2 y 5.9.3 de la ordenanza general de urbanismo y eonstruccioncs).

DOM

X

X

X

i

DOCUMENTOS
Informe de arquitecto que eertifíque que las obras se han ejecutado conforme al permiso aprobado, ine lu idas sus
modifieaciones
Informe del Inspector Técnico de Obras, si corresponde, que señale que las obras se ejecutaron conforme a Ins
normas de construcción aplicables al permiso aprobado.
Informe de la empresa, el construcíor u otro profesional según corresponda, en que se detalle las medidas cíe
gestión y control de calidad adoptada en la obra.
Informe del Revisor Independiente

Resolución de caliricaeión ambiental del proyecto, cuando proceda. Ley 19.300

Libro de Obras

Fotocopia de la patente municipal al día del arquitecto y demás profesionales que concurren en la solicitud

Certificado vigente cíe inscripción del Revisor Independiente, cuando proceda

Comprobante Total de Pago de Derechos Municipales en caso de haber convenio de pago

Documentos acluali/aclos en los que incidan los cambios, cuando corresponda.

Memoria de calculo y planos estructurales de las modificaciones, cuando proceda.

Certificado de Revisor de Proyecto de Calculo Estructural.

Certificado que declare la reposición de pavimentos y obras de ornato en el espacio público que enfrenta el predio,
cuando corresponda
Comunicación del propietario en que informe sobre el cambio de profesionales, cuando corresponda.

Otros (especificar)

DOM

¡
CERTIFICADOS

X

X

Certificado de dotación de agua potable y
alcantarillado emitido por la empresa de
Servicios Sanitarios o por la Autoridad
Sanitaria, según corresponda
Documenlos a que se refieren los art. 5.9.2 y
5.9,3 de la OGUC de instalaciones eléctricas
interiores ü insíalacioncs interiores de gas,
cuando proceda.
Declaración de instalaciones eléctricas de
ascensores y montacargas
Certificado del fabricante instalador de
ascensores
Declaración de instalaciones de calefacción,
central de agua cal iente y aire acondicionado,
emitida por el instalador, cuando proceda.
Certificados de ensaye de los hormigones
empleados en la obra, cuando proceda.
Certificado que señale la reposición de los
pavimentos y obras de ornato existentes con

INSTALADOR O
RESPONSABLE

ALHlliDO Dli LA CUADIíA
VARGAS
MICI lliL GALLUÜUILLOS
KIVIÍRA

ORG. EMISOR

AGUAS DEL
VALLE S.A.

S.E.C.
S.E.C.

N° CERT.

6081 I S

1 832506
1330163

FECHA

09,08.20 IS

27,07.20 1 S
24,07.201 S



DOM >LANOS

DOCUMENTOS ADJUNTOS

CERTIFICADO DOTACIÓN ELÉCTRICA

INSTALADOR O
RESPONSABLE

ORO. EMISOR

AGUAS DEL
VALLE S.A.

N°CERT.

LISTADO Di; PLANOS QUE SE REEMPLAZAN, SE AGREGAN O I Í L I M I N A N

CONTENIDO

MAX.CAWANA M O L I N A
AROUITEC'IX)

DIRI-XTOR [COBRAS M U N I C I P A L
F I R M A Y T Í M H R I - ;


